[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.10.2025 № ПОС.03-2867/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации Переславль-Залесского
муниципального округа от 16.06.2025 №
ПОС.03-1516/25 «Об утверждении перечня
и Положения о пунктах временного размещения
эвакуируемого населения, в случае угрозы
или возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера
на территории Переславль-Залесского
муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» и в связи с реорганизацией муниципальных образовательных учреждений

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 16.06.2025 № ПОС.03-1516/25 «Об утверждении перечня и Положения о пунктах временного размещения эвакуируемого населения, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Переславль-Залесского муниципального округа» следующие изменения:
1.1 Приложение № 2 «Перечень пунктов временного размещения эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Маркову В.В.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа 	                                                                    Д.Н. Зяблицкий

	Приложение № 2
                                                                                               к постановлению Администрации
                                                                                               Переславль-Залесского
                                                                                               муниципального округа
                                                                                                                                                                       от 24.10.2025 № ПОС.03-2867/25

ПЕРЕЧЕНЬ
перечень пунктов временного размещения эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	№ п/п
	№
ПВР
	Наименование
пункта временного размещения (ПВР), адрес (район, улица, № дома),
телефон
	Наименование объекта
выделяющего администрацию ПВР
	Ф.И.О. начальника, ПВР штатная занимаемая должность
телефон
	ПВР
	Сведения об организациях, привлекаемых к первоочередному жизнеобеспечению эвакуируемого населения
	Краткое описание конструктивных особенностей объекта (этажность, дере вянное, кирпич ное, крупнопане льное и т.д.)

	Площадь (кв.м.)
общая/для размещения
	Вмести
мость (чел.)

	1
	№ 1
	МОУ Берендеевский СДК, с. Берендеево,
ул. Центральная, д. 8,
	Администрация Берендеевского СДК

Агафонова Елена Васильевна,
 Директор Берендеевского СДК,
8-960-534-78-52
	720/400
	150
	Транспорт - Берендеевская СОШ (2 автобуса)
Питание-ООО «Визит», Берендеевская СОШ
Постельная группа - МУ «КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 2-х этажное

	2
	№ 2
	Ивановский СДК,
152004, п. Ивановское,
проспект Мира, д. 9,
тел. 4-17-03
	Администрация Ивановского СДК

Игнатьева Маргарита Александровна,
Директор Ивановского СДК,
тел. 4-17-03
	680/400
	150
	Транспорт – Ивановская СОШ (2 автобуса)
Питание - ИП Федулова Ольга Викторовна
Постельная группа - МУ КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 2-х этажное

	3
	№ 3
	Нагорьевский   СДК,
с. Нагорье,
ул. Адмирала Спиридова, д. 1б, тел. 4-61-84
	Администрация Нагорьевского СДК

Неустроева
Ираида Васильевна, директор Нагорьевского СДК,
 тел. 4-61-84
	720/400
	150
	Транспорт – Нагорьевская СОШ (2 автобуса)
Питание - Нагорьевское сельпо
Постельная группа - МУ КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 2-х этажное

	4
	№ 4
	Рязанцевский СДК,
п. Рязанцево,
ул. Больная Октябрьская, д. 30,
	Администрация Рязанцевского СДК
	Кулагина Татьяна Алексеевна,
Директор Рязанцевского СДК,
тел. 8-980-748-01-33
	740/400
	150
	Транспорт – Рязанцевская СОШ (1 автобус)
Питание-ООО «Визит», Рязанцевская СОШ
Постельная группа - МУ КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 2-х этажное

	5
	№ 5
	Кубринский СДК,
с. Кубринск,
ул. Петрова, д. 21,
тел. 4-86-28
	Администрация Кубринского СДК

Кутейникова
Татьяна Алексеевна,
Директор Кубринского СДК,
тел. 4-86-28
	1170/500
	200
	Транспорт – Кубринская СОШ (1 автобус)
Питание - Нагорьевское сельпо
Постельная группа - МУ КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 1-о этажное

	6
	№ 6
	Глебовский   СДК,
с. Глебовское,
ул. Центральная, д.101
тел. 4-06-59
	Администрация Глебовского СДК

Слепова
Галина Анатольевна,
Директор Глебовского СДК,
тел. 4-06-59
	803/400
	150
	ООО «Автократ»
Питание-ООО «Оазис»
Постельная группа - МУ КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 2-х этажное

	7
	№ 7
	«Центр образования № 2»
152020, г. Переславль – Залесский
Мкр. Чкаловский,53
8(48535)2 -37-90
	«Центр образования № 2»

	Долгушина Татьяна Владимировна директор
 тел. 2-37-90
	4000/2100
	250
	Транспорт-ООО «Автократ»
Питание-ООО «Визит», Постельная группа – КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 3-х этажное

	8
	№ 8
	«Центр образования № 3» имени Сергея Сниткина
152020, г. Переславль-Залесский
Ул. Кардовского, 11
8(48535)3-23-54
	«Центр образования № 3» имени Сергея Сниткина
	Лисовая Татьяна Александровна,
и.о. директора
тел. 3-23-54
	2567/800
	200
	Транспорт-ООО «Автократ»
Питание-ООО «Визит»,
Постельная группа – КЦСО «Надежда»

	Кирпичное, 3-х этажное

	9
	№ 9
	«Центр образования № 4»
152020, г. Переславль – Залесский
ул.Октябрьская,41
8(48535)3-69-22

	«Центр образования № 4»

	Рубищева Любовь Александровна
директор
тел. 3-69-22
	2900/820
	200
	Транспорт-ООО «Автократ»
Питание-ООО «Визит», Постельная группа – КЦСО «Надежда»

	Кирпичное, 3-х этажное

	10
	№ 10
	«Центр образования № 5»
152020, г. Переславль – Залесский
Ул.Советская,22
8(48535)3-77-77
	«Центр образования № 5»

Густилева Любовь Анатольевна директор
тел. 3-77-77

	2560/800
	200
	Транспорт-ООО «Автократ»
Питание-ООО «Визит», Постельная группа – КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 2-х этажное

	11
	№ 11
	«Центр образования № 6» 152020, г. Переславль – Залесский
Ул.Менделеева,10
8(48535)3-26-10
	«Центр образования № 6»
	Пан Наталья Николаевна директор
тел. 3-26-10
	4567/1200
	250
	Транспорт-ООО «Автократ»
Питание-ООО «Визит», Постельная группа – КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 3-х этажное

	12
	№ 12
	«Центр образования Гимназия»
г. Переславля-Залсского»
152020, г. Переславль – Залесский
Ул.Менделеева,36
8(48535)3-42-27
	«Центр образования №7»
	Кольцова Любовь Михайловна директор «Гимназия» г. Переславля-Залсского»
тел. 3-42-27
	3900/1000
	250
	Транспорт-ООО «Автократ»
Питание-ООО «Визит»,»
Постельная группа – КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 3-х этажное

13

№ 13

«Центр образования № 9»
152020, г. Переславль – Залесский
пер.Берендеевский, 27
8(48535)3-89-11

«Центр образования № 9»
	Бубнова Людмила Дмитриевна
директор
тел. 3-89-11

2345/770

200

Транспорт-ООО «Автократ»
Питание-ООО «Визит», Постельная группа – КЦСО «Надежда»

Кирпичное, 2-х этажное

	14
	№ 14
	МУК «Дом культуры г.Переславля-Залесского»
152020 г Переславль – Залесский
Пл.Народная,6
	Администрация МУК
«Дом культуры г.Переславля-Залесского»

Клюева Лариса Орестовна
директор
тел.
3-27-99
	1100/450
	150
	Транспорт-ООО ««Автократ»
Питание-ООО «Визит», Постельная группа – КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 3-х этажное

	15
	№ 15
	Рязанцевский центр образования,
п. Рязанцево ул. Большая Октябрьская д.39/1 литер Д,
Тел. 4-21-69
	Рязанцевский центр образования

	Сергеева Ирина Николаевна директор,
4-21-69, 4-21-60
	684/379
	40
	Транспорт-ООО ««Автократ»
Питание-ООО «Визит», Постельная группа – КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 2-х этажное

image1.wmf